
 

1 
Av. Prof. José F. Abatti, 258 –  Treviso – SC – CEP 88862-000 – CNPJ: 01.614.019/0001-90 

Fone: (48) 3469 9000 – Fax: (48) 3469 0122 – E-mail: prefeitura@treviso.sc.gov.br – Site: www.treviso.sc.gov.br 

 

DECRETO Nº 298/2021, DE 11 DE MAIO DE 2021.   

 
HOMOLOGA OS NOMES DOS REPRESENTANTES DE ENTIDADES 

INDICADOS PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL – CMDR E DA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

                      
VALERIO MORETTI, Prefeito de Treviso, no uso de suas atribuições 

legais e conforme dispõe a Lei nº 078/97, de 03 de dezembro de 1997 e 

a Lei nº 253/02, de 04 de dezembro de 2002,  

 
DECRETA: 

       Art. 1º. Ficam homologados os nomes indicados para composição do 

Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural – CMDR, deste Município: 

 
a) Francielli da Silva Cossa - Titular 

Antônio Pedro Agassi - Suplente, representantes do Prefeito. 

 
b) Pedro Paulo Felipe - Titular 

Marcelo Martins Bauer - Suplente, representantes da Secretaria 

Municipal de Agricultura e Meio Ambiente. 

 
c) Jaldecir Pedro Mazzorana - Titular 

Marcelo Silva Pedroso - Suplente, representantes da Empresa de 

Pesquisa Agropecuária e Extensão Rural de Santa Catarina - 

EPAGRI. 

 
d) Reginaldo Rizzati - Titular 

Fabio José Savaris - Suplente, representantes da Câmara Municipal 

de Treviso. 

 
e) Ivo Piati - Titular 

Fabiana Torazzi Lorenzoni - Suplente, representantes da Secretaria  

Municipal de Educação. 

 



 

2 
Av. Prof. José F. Abatti, 258 –  Treviso – SC – CEP 88862-000 – CNPJ: 01.614.019/0001-90 

Fone: (48) 3469 9000 – Fax: (48) 3469 0122 – E-mail: prefeitura@treviso.sc.gov.br – Site: www.treviso.sc.gov.br 

 

f) Giovanna Lemos Hermann - Titular 

Valsair Donato Salvador - Suplente, representantes da Companhia 

Integrada de Desenvolvimento Agrícola de Santa Catarina - CIDASC. 

 
g) João Luiz Brunel - Titular 

Agenor José Lorenzoni - Suplente, representantes da Associação 

dos Produtos de Gado de Leite de Treviso. 

 
h) Jucemar Locatelli - Titular 

Adão Piazolli - Suplente, representantes da Associação dos 

Apicultores e Meliponicultores de Treviso.  

 
i) Mário Anelli Neto - Titular 

Eraldo Rovaris - Suplente, representantes da Associação de 

Desenvolvimento da Microbacia Rio Morosini e Volta Redonda (ADM 

Dois Irmãos). 

 
j)   Juliano Moretti - Titutar 

Valtair Agenor da Silva - Suplente, representantes da Associação 

dos Feirantes da Agricultura Familiar de Treviso - SC. 

 
k)   Maria Regina Vitória - Titular 

       Maria Zenaide Philippi Gianizella - Suplente, representantes da                                                                       

Comunidade de Volta Redonda. 

 
l) Izidero Ariati - Titular 

Rosane Rossi - Suplente, representantes das Comunidades de 

Brasília e Guanabara. 

  
m) Daniel Garlini - Titular 

Sebastião Lorenzoni - Suplente, representantes das Comunidades de 

São Victor e Cirenaica. 

 

 



 

3 
Av. Prof. José F. Abatti, 258 –  Treviso – SC – CEP 88862-000 – CNPJ: 01.614.019/0001-90 

Fone: (48) 3469 9000 – Fax: (48) 3469 0122 – E-mail: prefeitura@treviso.sc.gov.br – Site: www.treviso.sc.gov.br 

 

n) Adnaldo Brogni - Titular 

Márcio Scussel - Suplente, representantes das Comunidades de 

Santo Antônio e Santa Cruz. 

 
o) Dilnei Bada - Titular 

Adilson Daleffe - Suplente, representantes da Comunidade de Morro 

São Pedro. 

 
p) Juvenil João Tasca - Titular 

Domingos Possato - Suplente, representantes da Comunidade de 

Forquilha. 

 
q) Volnei Ruzza - Titular 

José Carlos de Souza - Suplente, representantes da Comunidade de 

Rio Ferreira. 

 
r) Waldemar Nesi - Titular 

Nilson Colonhi - Suplente, representantes das Comunidades de Rio 

Dória e Vila Nesi. 

 
s) Laudelino de Mattia - Titular 

Simone Cesconetto - Suplente, representantes da Comunidade de 

Rio Manin. 

 
t) Eliane Fronza - Titular 

Vando Luiz Comin - Suplente, representantes da Comunidade de 

Santa Bárbara. 

 
u) Renato De Marck - Titular 

Valmor Pires dos Santos - Suplente, representantes da Comunidade 

de Rio Morosini. 

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 



 

4 
Av. Prof. José F. Abatti, 258 –  Treviso – SC – CEP 88862-000 – CNPJ: 01.614.019/0001-90 

Fone: (48) 3469 9000 – Fax: (48) 3469 0122 – E-mail: prefeitura@treviso.sc.gov.br – Site: www.treviso.sc.gov.br 

 

Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário.  

 
PAÇO MUNICIPAL DELYRIO EGIDIO UBIALLI - TREVISO/SC 

Em, 11 de maio de 2021. 
 
 
 

VALERIO MORETTI  
Prefeito 

 

 

Publicado no Diário Oficial dos Municípios - DOM e registrado na Secretaria de 

Administração e Finanças, em 12 de maio de 2021. 

 

ERNANY DA SILVA MORETI  
Secretário de Administração e Finanças 

 


